
SCHOMBURG Čechy a Morava s.r.o. 

Na univerzitním statku 2 

CZ - 108 00 Praha 10 

tel. 274 781 381 

fax 274 782 546 

http://www.schomburg.cz  

                                                TECHNICKÝ LIST 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Práva kupujícího ohledně kvality našich materiálů jsou upravena našimi prodejními a dodacími podmínkami. Pro požadavky, které jdou nad 

rámec zde popsaného použití, je Vám k dispozici naše technická poradenská služba, právní závaznost však vyžaduje předchozí písemné 

potvrzení z naší strany. Popis výrobku neosvobozuje uživatele od jeho povinnosti být pečlivý. V případě pochybností je třeba založit zkušební 

plochy. Vydáním tohoto nového Technického listu pozbývá starý svou platnost. 

11/12 FNE WKD/KD/KK/VM 

 

 

ASO
®
-DB-Standard          Výr. č.: 2 05987 

Těsnicí páska 
 
 

Vlastnosti: 

 vodotěsná 

 elastická 

 stabilní vůči UV-záření 

 odolná vůči povětrnostním vlivům 

 odolná vůči alkáliím 

 

Oblasti použití: 

ASO-DB-Standard se používá k vytvoření pružných, 

vodotěsných dilatačních a styčných spár pod obklady v 

hydroizolačních vrstvách např. ze SANIFLEXu, 

AQUAFINu-1K-FLEX, AQUAFINu-2K, AQUAFINu-

2K/M, AQUAFINu-RS300 a ASOFLEXu-AKB. 

ASO-DB-Standard se zpracovává velmi snadno, s výše 

uvedenými hydroizolačními systémy vytváří těsný a 

spolehlivý spoj. ASO-DB-Standard lze použít pro třídy 

zatížení vlhkostí A0, B0 dle ZDB-Listu „Hydroizolace 

pod obklady/dlažby“. 

ASO-DB-Standard splňuje zkušební kritéria německého 

stavebního institutu DIBt a ZDB-Listu „Hydroizolace pod 

obklady/dlažby“ pro třídy zatížení vlhkostí A, C. 

 

Technické údaje: 

Báze: polyesterová textilie s povrchovou 

úpravou z termoplastického 

elastomeru - polyvinylchloridu 

(PVC) 

Barva: šedá 

Tloušťka: 0,62 až 0,80 mm 

Průtržný tlak: max. cca 4 bar 

Vodotěsnost dle 

DIN EN 1928:  ≥ 1,5 bar 

Teplotní odolnost:  od - 22 °C do + 60 °C 

Stabilita vůči 

UV-záření:  minim. 500 hod. dle DIN EN ISO 

   4892-2 

Podélná průtažnost dle DIN 527-3:  ≥ 20 % 

Příčná průtažnost dle DIN 527-3:   ≥ 80 %

Chemická odolnost po 7denním máčení při + 22 °C 

v níže uvedených chemikáliích: 

kyselina solná 3 %, 

kyselina sírová 35 %, 

kyselina citronová 100 g/l, 

louh draselný 3 %, 

louh sodný 0,3 g/l, 

solanka 20 g/l (mořská sůl) 

Dodávané balení:  role po 50 m (délka úseku /15 

m), šířka pásky 120 mm ± 2 

mm, středový pruh z 

elastomeru (PVC) šířky cca 70 

mm, páska se dodává 

v jednotlivě balených 

kartonech, po 140 ks 

v paletovém kartonovém boxu 

/1 paleta  

Skladování: 18 měsíců, v chladu a suchu, 

chránit před slunečním světlem 

a atmosférickými vlivy. 

 

Zpracování: 

Po obou stranách překlenovaných spár se stěrkou 

s velikostí zubů 4 - 6 mm nanese hydroizolační hmota/ 

stěrka tak, aby přesahovala šířku těsnicí pásky min. o 2 

cm. ASO-DB-Standard se vloží do ještě čerstvé izolační 

vrstvy – pruhem z PVC nahoru - a zednickou lžící nebo 

pevným válečkem se pečlivě zapracuje bez vzniku dutin 

a přehybů. Je třeba dbát na celoplošné usazení a 

spojení pásky s izolací. Pásku lepit tak, aby se vyloučilo 

její posunutí v důsledku působení vody. Do dilatačních 

spár se páska ASO-DB-Standard vkládá ve tvaru 

smyčky.  

Napojení pásek se zhotovuje s přesahem minim. 5 – 10 

cm, konce se přilepí hydroizolační stěrkou bez vzniku 

přehybů, na závěr se povrch přepracuje hydroizolační 

stěrkou.  

  



 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Oblast dilatační spáry (pro následné vyspárování 

elastickou spárovací hmotou) může zůstat bez 

hydroizolační stěrky. 

 

 

Důležitá upozornění:  

 

 Dodržujte běžné stavebně-technické zásady. 

 Spáry izolované páskou ASO-DB-Standard je třeba 

v dostatečné míře chránit před mechanickým 

poškozením. 

 ASO-DB-Standard se nesmí lepit nebo povrchově 

přepracovávat pomocí výrobků obsahujících 

rozpouštědla. 

 Pro oblast napojení stěny/podlaha ve styku se 

zeminou a u dělicích spár budov je třeba použít 

pásku ASO-Dichtband-2000-S. 

 

 

 

 

 

 

 Dodržujte příslušné platné normy a předpisy,  

např. DIN 18157 

BEB-listy vydané německým svazem pro potěry a 

obklady (Bundesverband Estrich und Belag e.V.), 

ZDB-listy vydané německým cechem obkladačů 

(Fachverband des deutschen Fliesengewerbes):  

[*1] „Izolace pod obklady a dlažby“, 

[*3] „Dilatační spáry v obkladech a dlažbách“, 

[*5] „Keramická dlažba a desky, dlaždice z přírodního 

kamene a betonu na cementem pojených podlahových 

konstrukcích s tepelně-izolačními vrstvami“ 

[*6] „Keramická dlažba a desky, dlaždice z přírodního 

kamene a betonu na vytápěných, cementem pojených 

podlahových konstrukcích“ 

 

 

 

 

  


